REQUERIMENTO Nº 628/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, WALDICLEY SILVA DOS REIS E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

					 Senhor Presidente,

   					 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja encaminhado a esta Casa de Leis relatório da atual situação da Emenda Impositiva destinada a feira livre na qual foi usado valor como contrapartida a favor do recurso liberado no Município oriundo de Emenda Parlamentar Federal.

       JUSTIFICATIVA

 Considerando que foi mantido o valor integral das emendas propostas pelos vereadores Clovis de Paula e Milton Soares, São informações necessárias para que tenhamos condições de proceder ao acompanhamento bem como, prestar esclarecimento sempre que for questionado sobre este assunto por parte da comunidade.

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12 de dezembro de 2016.

VER. CLOVIS ANTONIO DE PAULA

VER. MILTON SOARES                              VER.  PEDRO DA VITÓRIA

VER. LEANDRO M. DOS SANTOS             VER. DIONARDO M. DACONCEIÇÃO

    VER. GILBERTO V. DE MELO              VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________
                                                                                                                                         Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________
                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

image1.wmf

oleObject1.bin